
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   32/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

269/2023

27/11/2023

Contratação de empresa especializada em seguros para cobertura de veículo e bem
imóvel locado pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde, para alocação do Setor de
Compras/Almoxarifado/CAF/Farmácia, compreendendo seguro predial e seu conteúdo

269/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

32/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A.

R$ 5.647,751,000 5.647,75001 - Apólice de Seguro para o Barracão com 295,47m² e
seus conteúdos - Incêndio, Raio, Explosão de qualquer
natureza, queda de aeronave - R$ 2.500.000,00; Danos
Elétricos - R$ 100.000,00; Vendaval, Furação, Ciclone,
Tornado, Granizo, Impactos de Veículos Terrestres e
Fumaça - R$ 1.250.000,00, Roubo e/ou Furto Qualificado
de Bens R$ 200.000,00, medicamentos resfriados R$
50.000,00 - Prédio localizado na Rua Caramuru, n. º1275,
Trevo da Guarani, na cidade de Pato Branco/PR.
registrado no 2º Ofício de Registro Geral de Imóveis,
Comarca de Pato Branco/PR, sob o nº 17.921 – Lote nº 14
– Quadra nº 154.

UND

R$ 5.647,75Total fornecedor:

GENTE SEGURADORA SA

R$ 5.356,231,000 5.356,23002 - Apólice de Seguro para Veículo: ESPECIAL
CAMINHONETE, CARROCERIA AMBULÂNCIA,
marca/modelo I/PEUGEOT EXPERT AMB RET 1.5,
branca, potência/cilindrada: 120CV/1499, peso 3.23,
fabricação/modelo: 2023/2024; combustível: diesel; Placa:
SEV4C17, Chassi: 9V8VBYHVERA002480; Cód.
Renavam: 01362006022.N° do CRV: 233841565042,
Motor: 10Q4EW0113244, CMT: 3.23, Eixos 2, Lotação
06P, COBERTURAS: Valor da aquisição do veículo R$
210.000,00, compreendendo veículo e seus conteúdos;
acidentes pessoais por passageiro R$10.000,00; danos
materiais a terceiros: R$100.000,00; danos corporais a

UND

28 de Dezembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   32/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

269/2023

27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
terceiros: R$100.000,00, danos morais e esteticos
R$10.000,00, assistencia basica 24 horas, danos aos
vidros, retrovisores, lanternas e farois-rede referenciada:
R$15.000,00 – Morte/Invalidez: R$ 50.000,00; DMH
(Despesa Médico Hospitalar): R$ 20.000,00

R$ 5.356,23Total fornecedor:

R$ 11.003,98Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.0Manuntenção da Atividade Administrativa
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.0Manuntenção da Atividade Administrativa

28 de Dezembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


